
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2017 г. N 573-ПП

Об утверждении проекта планировки 
территории линеиного объекта - 
участок кабельно-воздушной линии 
110 кВ "Кожухово-Чертаново с от
пайкой"

В соответствии с Законом города Москвы от 25 июня 2008 г. 
N 28 "Градостроительный кодекс города Москвы", постановлением Пра
вительства Москвы от 6 апреля 2010 г. N 270-ПП "Об утверждении По
ложения о составе, порядке подготовки, согласования и представле
ния на утверждение проектов планировки территорий в городе Москве" 
Правительство Москвы постановляет:

1. Утвердить проект планировки территории линейного объекта - 
участок кабельно-воздушной линии 110 кВ "Кожухово-Чертаново с от
пайкой" (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам гра
достроительной политики и строительства Хуснуллина М.Ш.

С.С.Собянин



Приложение
к постановлению Правительства Москвы 
от 22 августа 2017 г. № 573-ПП

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ 

территории линейного объекта - участок кабельно-воздушной линии 
110 кВ «Кожухово-Чертаново с отпайкой» 

1. Пояснительная записка

Территория подготовки проекта планировки территории линейного 
объекта - участок кабельно-воздушной линии 110 кВ «Кожухово-Чертаново с 
отпайкой» расположена в границах Даниловского района города Москвы, 
района Нагатино-Садовники города Москвы, района Москворечье-Сабурово 
города Москвы, района Царицыно города Москвы, района Бирюлево 
Восточное города Москвы, района Бирюлево Западное города Москвы, 
района Чертаново Центральное города Москвы в Южном административном 
округе города Москва.

Площадь проектируемой территории составляет 50,2 га.
Протяженность участка кабельно-воздушной линии 110 кВ «Кожухово- 

Чертаново с отпайкой» (далее также -  KBJI 110 кВ) от переходного пункта 
№ 36 до электроподстанции 110 кВ «Чертаново» составляет 9,875 км, 
протяженность отпайки на электроподстанцию «Царицыно тяговая» 
составляет 0,223 км, что в целом составляет 10098 м.

Проектируемый участок KBJI 110 кВ частично трассируется по 
территории объекта природного комплекса № 80 Южного 
административного округа города Москвы «Долина р. Жужи», территории 
объекта природного комплекса № 806 Южного административного округа 
города Москвы «Озелененная территория по улице Академика 
Миллионщикова», территории объекта природного комплекса № 83 Южного 
административного округа города Москвы «Сквер на Коломенском пр.», 
территории объекта природного комплекса № 93 Южного 
административного округа города Москвы «Сквер на развилке 
Старокаширского и Каширского шоссе», территории объекта природного 
комплекса № 94 Южного административного округа города Москвы «Сквер 
на пересечении ул. Академика Миллионщикова и Каширского шоссе», 
территории объекта природного комплекса № 95 Южного 
административного округа города Москвы «Комплекс лечебных учреждений 
на Каширском шоссе», территории объекта природного комплекса № 103 
Южного административного округа города Москвы «Озелененная полоса 
ЛЭП вдоль ул.Москворечье», территории объекта природного комплекса 
№ 115 Южного административного округа города Москвы «Долина 
р. Чертановки (включая техническую зону ЛЭП) от 1-го Котляковского пер.



2

до Пролетарского проспекта», территории объекта природного комплекса 
№ 120 Южного административного округа города Москвы «Коллективные 
сады больницы № 14 по ул. Бехтерева», территории объекта природного 
комплекса № 137 Южного административного округа города Москвы 
«Долина р. Котляковки (реабилитация)», территории объекта природного 
комплекса № 162 Южного административного округа города Москвы 
«Долина р. Городни между ул. Подольских курсантов и Павелецким 
направлением Московской железной дороги», территории объекта 
природного комплекса № 163 Южного административного округа города 
Москвы «Техническая зона ЛЭП от пересечения Курского и Павелецкого 
направлений Московской железной дороги до МКАД» и территории объекта 
природного комплекса № 164 Южного административного округа города 
Москвы «Долина р. Городни между Курским и Павелецким направлениями 
Московской железной дороги».

Проектируемый участок КВJ1 110 кВ трассируется от переходного 
пункта № 36, вдоль улицы Миллионщикова, пересекает Коломенский проезд, 
Каширское шоссе, 1-й Котляковский проезд, трассируется далее вдоль улицы 
Москворечье, пересекает Кантемировскую улицу, Промышленную улицу, 
Кавказский бульвар, Севанскую улицу, железнодорожные пути Курского и 
Павелецкого направлений Московской железной дороги и далее трассируется 
до подстанции «Чертаново».

Проектом планировки территории предусматривается:
1) реконструкция участка KBJI 110 кВ;
2) реконструкция 7 промежуточных опор на металлические 

многогранные опоры и реконструкция анкерной опоры.
Для реализации планировочных решений требуется выполнение 

следующих мероприятий:
-  реконструкция воздушной линии;
-  реконструкция опор линий электропередач;
-  благоустройство и озеленение проектируемой территории;
-  обеспечение сохранности существующих инженерных коммуникаций.

Проектом планировки территории предусматривается размещение
наземных объектов капитального строительства - опоры линий 
электропередач.

Реализация проектных решений потребует введения ограничений по 
использованию участков землепользователей, в границах которых 
трассируется KBJI 110 кВ, в том числе обременения использования 
воздушного пространства.

В границах подготовки проекта планировки отсутствуют территории 
объектов культурного наследия и их охранные зоны, особо охраняемые 
природные территории.

Все мероприятия по реализации проекта планировки территории 
предусматривается осуществить в один этап.



3

2. Основные планировочные характеристики проекта планировки 
территории линейного объекта

№
п/п Перечень основных требований Содержание требований

1 Основание подготовки проекта планировки 
территории

Распоряжение Москомархитектуры от 
25 ноября 2016 г. № 145 «О подготовке 
проекта планировки территории линейного 
объекта -  реконструкция участка кабельно
воздушной линии ВЛ 110 кВ «Кожухово- 
Чертаново с отпайкой» (воздушный 
участок) (ЮАО)»

2 Вид работ Реконструкция
3 Планировочные показатели линейного объекта:

Протяженность участка KBJI 110 кВ в 
рассматриваемых границах

10098 м

высота KBJI не менее 10 м
реконструкция опор линии электропередач 8 шт.

4 Изменение границ природных и 
озелененных территорий

Не требуется

5 Установление технических (охранных) зон 
инженерных коммуникаций

Требуется

6 Ограничение использования земельных 
участков, иные обременения в существующих 
границах участков землепользователей

Требуется (план «Межевание территории»)



3. Таблица «Участки территории (зоны) планируемого 
размещения объектов» 

(к плану «Границы зон планируемого размещения объектов»)

№ на 
плане

Назначение зоны 
планируемого 
размещения

Наименование объекта
Характеристики объекта

Площадь, га Протяженность,
м

1

Зона планируемого 
размещения 
надземного 
сооружения

Кабельно-воздушная 
линия 110 кВ 

«Кожухово-Чертаново с 
отпайкой»

50,2 10098

2

Зона планируемого 
размещения 
наземного 

сооружения

Опора ЛЭП 0,001 -

3

Зона планируемого 
размещения 
наземного 

сооружения

Опора ЛЭП 0,001 -

4

Зона планируемого 
размещения 
наземного 

сооружения

Опора ЛЭП 0,001 -

5

Зона планируемого 
размещения 
наземного 

сооружения

Опора ЛЭП 0,001 -

6

Зона планируемого 
размещения 
наземного 

сооружения

Опора ЛЭП 0,001 -

7

Зона планируемого 
размещения 
наземного 

сооружения

Опора ЛЭП 0,013 -

8

Зона планируемого 
размещения 
наземного 

сооружения

Опора ЛЭП 0,002 -

9

Зона планируемого 
размещения 
наземного 

сооружения

Опора ЛЭП 0,001 -



5

4. Характеристика земельных участков 
к плану «Межевание территории»)

№ п/п

Участки зданий, 
объектов 

(элементов) 
комплексного 

благоустройства

№
участ

ков
на

плане

Адрес 
(кадастровый 

номер участка)
Назначение

Территория в 
границах участков^ 

установленных 
проектом межевания, 

га

Вид ограничения на участке, 
площадь, га

1 2 3 4 5 6 7

1

Т ерритории 
зем ельны х участков, 

частей зем ельны х 
участков ж илы х 

зданий, свободны е от 
обрем енений

135 ул. Академика 
Миллионщикова, д. 18 Для размещения многоквартирного дома 0,12

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,12 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,12 га

ИТОГО 0,12

2

Т ерритории 
зем ельны х участков, 

частей зем ельны х 
участков неж илы х 

зданий, сооруж ений, 
свободны е от 
обрем енения

1 77:05:0007004:8 Для размещения электростанций и 
обслуживающих сооружений и объектов 0,009

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,009 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,009 га

2 77:05:0007004:44 Для размещения объектов энергетики 0,008

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,008 га, 
природная и озелененная территория -  
0,008 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,008 га

3 77:05:0007004:48 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,008

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,008 га, 
природная и озелененная территория -  
0,008 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,008 га

4 77:05:0007004:1
Для размещения производственных и 
административных зданий, строений, 

сооружений и обслуживающих их объектов
0,04

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,04 га, 

природная и озелененная территория — 
0,04 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,04 га

5 77:05:0007004:26 Для эксплуатации временной крытой 
автостоянки на 250 машино-мест 0,61

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,61 га, 

природная и озелененная территория -  
0,61 га, обременение использования



6

1 2 3 4 5 6 7
воздушного пространства -  0,61 га

6 77:05:0007004:43 Для размещения объектов энергетики 0,008

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,008 га, 
природная и озелененная территория -  
0,008 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,008 га

7 77:05:0007004:47 Для размещения воздушных линий 
электропередачи

0,008

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,008 га, 
природная и озелененная территория -  
0,008 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,008 га

8 77:05:0007004:39
Для размещения воздушных линий 

электропередачи
0,011

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,011 га, 
природная и озелененная территория -  
0,011 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,011 га

9 77:05:0007004:42 Для размещения объектов энергетики 0,008

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,008 га, 
природная и озелененная территория -  
0,008 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,008 га

10 77:05:0007004:46
Для размещения воздушных линий 

электропередачи 0,008

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,008 га, 
природная и озелененная территория -  
0,008 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,008 га

11 77:05:0007004:21 Для эксплуатации крытой автостоянки на 230 
машино-мест 0,17

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -0 ,1 7  га, 

природная и озелененная территория -  
0,17 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,17 га

12 77:05:0007004:38 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,013

Техническая(охранная)зона 
инженерных коммуникаций -  0,013 га, 
природная и озелененная территория -  
0,013 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,013 га

13 77:05:0007004:41 Для размещения объектов энергетики 0,013
Техническая (охранная) зона 

инженерных коммуникаций -  0,013 га, 
природная и озелененная территория —



7

1 2 3 4 5 6 7
0,013 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,013 га

14 77:05:0007004:45 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,013

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций-0 ,0 1 3  га, 
природная и озелененная территория -  
0,013 га, обременение использования 
воздушного пространства-0 ,0 1 3  га

15 77:05:0009001:41 Для размещения объектов энергетики 0,013

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,013 га, 
природная и озелененная территория -  
0,013 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,013 га

16 77:05:0009001:45 Для размещения воздушных линий 
электропередач и 0,013

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,013 га, 
природная и озелененная территория — 

0,013 га^обременение использования 
воздушного пространства -  0,013 га

17 77:05:0009001:35 Для размещения объектов энергетики 0,005

Техническая(охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,005 га, 
природная и озелененная территория — 
0,005 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,005 га

18 77:05:0009001:36 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,015

Техническая(охранная)зона 
инженерных коммуникаций -  0,015 га, 
природная и озелененная территория -  
0,015 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,015 га

19 77:05:0009001:34 Для размещения объектов энергетики 0,008

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,008 га, 
природная и озелененная территория -  
0,008 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,008 га

20 77:05:0009001:28 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,014

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,014 га, 
природная и озелененная территория -  
0,014 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,014 га

21 77:05:0009001:33 Для размещения объектов энергетики 0,009
Техническая (охранная) зона 

инженерных коммуникаций -  0,009 га,



8

1 2 3 4 5 6 7
природная и озелененная территория -  
0,009 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,009 га

23 77:05:0010011:15 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,005

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,005 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,005 га

24 77:05:0005006:139 Для размещения коммунальных, складских 
объектов 0,009

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,009 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,009 га

25 77:05:0005006:138 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

улично-дорожная сеть -  0,006 га, 
обременение использования воздушного 

пространства -  0,006 га

26 77:05:0005006:123 Для размещения объектов специального 
назначения 0,001

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га, 

водоохранная зона -  0,001 га, 
обременение использования воздушного 

пространства -  0,001 га

27 77:05:0005006:3648 Для размещения объектов электросетевого 
хозяйства 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,006 га

28 77:05:0005006:137 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,006 га

29 77:05:0005006:155
Для эксплуатации существующей временной 
крытой автостоянки на 328 машино-мест для 
хранения индивидуального автотранспорта

0,37

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,37 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,37 га

30 77:05:0005006:181 Для размещения индивидуальных гаражей 0,002

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,002 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,002 га

31 77:05:0005006:154 Для стоянок автомобильного транспорта 0,17
Техническая (охранная) зона 

инженерных коммуникаций -  0,17 га,



9

1 2 3 4 5 6 7
обременение использования воздушного 

пространства -0 ,1 7  га

32 77:05:0005006:136 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,006 га

33 77:05:0005006:135

Для размещения иных объектов 
промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, обеспечения космической 

деятельности, обороны, безопасности и иного 
специального назначения

0,007

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,007 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,007 га

34 77:05:0005006:39 Для размещения объектов, характерных для 
населенных пунктов 0,2

Техническая(охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,2 га, 

водоохранная зона - 0,03 га, обременение 
использования воздушного пространства 

-  0,2 га

35 77:05:0005006:3888 Для иных видов использования, характерных 
для населенных пунктов 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,006 га

36 77:05:0005006:3889 Для размещения объектов энергетики 0,001

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,001 га

37 77:05:0005006:3650 Для размещения наземных сооружений 
кабельных линий электропередачи 0,01

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,01 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,01 га

38 77:05:0005006:133 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,006 га

39 77:05:0005006:88 Для размещения гаражей и автостоянок 0,06

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,06 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,06 га

40 77:05:0005006:3647 Для размещения объектов энергетики 0,009
Техническая (охранная) зона 

инженерных коммуникаций -  0,009 га,



10

1 2 3 4 5 6 7
обременение использования воздушного 

пространства -  0,009 га

41 77:05:0005006:132
Для размещения воздушных линий 

электропередач и 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,006 га

42 77:05:0005006:1005 Для объектов общественно-делового 
значения 0,05

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,05 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,05 га

43 77:05:0005006:4343 Для размещения объектов торговли 0,04

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,04 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,04 га

44 77:05:0005006:153
Для проектирования и строительства 

социального объекта шаговой доступности 
торгово-бытового назначения

0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,006 га

45 77:05:0005006:182 Для размещения объектов, характерных для 
населенных пунктов 0,005

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,005 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,005 га

46 77:05:0005006:3645 Для размещения объектов электросетевого 
хозяйства 0,009

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,009 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,009 га

47 77:05:0005006:131
Для размещения воздушных линий 

электропередачи 0,007

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,007 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,007 га

48 77:05:0005006:102 Для размещения объектов торговли 0,026

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,026 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,026 га

49 77:05:0005006:3887 Для размещения наземных сооружений 
кабельных линий электропередачи 0,001

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,001 га

50 77:05:0005006:130 Для размещения воздушных линий 0,007 Техническая (охранная) зона



11

1 2 3 4 5 6 7
электропередач и инженерных коммуникаций -  0,007 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,007 га

51 77:05:0005006:76 Для стоянок автомобильного транспорта 0,63

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,63 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,63 га

52 77:05:0005006:129
Для размещения воздушных линий 

электропередачи 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,006 га

53 77:05:0005006:3908 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,001

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,001 га

54 77:05:0005006:205 Для размещения и дальнейшей эксплуатации 
автостоянки № 137 на 60 машино-мест 0,08

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,08 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,08 га

55 77:05:0005006:163 Для эксплуатации улично-дорожной сети 0,06

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,06 га, 

улично-дорожная сеть 
S= 0,06 га, обременение использования 

воздушного пространства -  0,06 га

57 77:05:0005006:3649 Для размещения иных объектов энергетики 0,009

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,009 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,009 га

58 77:05:0005006:128
Для размещения воздушных линий 

электропередачи 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,006 га

59 77:05:0005006:210
Для размещения и дальнейшей эксплуатации 

стоянки автотранспорта для доставки 
почтовой корреспонденции

0,58

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,58 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,58 га

61 77:05:0005006:3877 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,005

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,005 га, 

обременение использования воздушного



12

1 2 3 4 5 6 7
пространства -  0,005 га

62 77:05:0005006:3878

Участки размещения специальных объектов: 
объекты размещения помещений и 

технических устройств пунктов перехода 
ВЛЭП в КЛЭП

0,001

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га, 

обременение использования воздушного 
пространства-0 ,0 0 1  га

63 77:05:0005006:51
Для эксплуатации одно-двухэтажных 

гаражей на 430 машино-мест для хранения 
индивидуального автотранспорта

1,08

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  1,08 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  1,08 га

64 77:05:0005006:219 Для размещения объектов, характерных для 
населенных пунктов 0,2

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,2 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,2 га

65 77:05:0005006:126 Для размещения объектов энергетики 0,007

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,007 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,007 га

68 77:05:0005004:119 Для размещения объектов энергетики 0,01

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,01 га, 

улично-дорожная сеть - 0,01 га, 
обременение использования воздушного 

пространства -  0 ,01 га

69 77:05:0005004:118 Для размещения объектов энергетики 0,005

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,005 га, 
природная и озелененная территория -  
0,005 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,005 га

70 77:05:0005004:117 Для размещения объектов энергетики 0,008

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,008 га, 
природная и озелененная территория -  
0,008 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,008 га

71 77:05:0005004:115 Для размещения объектов энергетики 0,005

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,005 га, 
природная и озелененная территория -  
0,005 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,005 га

73 77:05:0005004:114 Для размещения воздушных линий 
электропередач и

0,001 Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га,



13

1 2 3 4 5 6 7
водоохранная зона - 0,001 га, природная 

и озелененная территория -  0,001 га, 
обременение использования воздушного 

пространства -  0,001 га

74 77:05:0005004:109 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,005

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,005 га, 
природная и озелененная территория -  
0,005 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,005 га

75 77:05:0005004:134 Для размещения объектов энергетики 0,001

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га, 
природная и озелененная территория -  
0,001 га, обременение использования 
воздушного пространства-0 ,0 0 1  га

76 77:05:0005004:171 Для размещения наземных сооружений 
кабельных линий электропередачи 0,004

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,004 га, 
природная и озелененная территория -  
0,004 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,004 га

77 77:05:0005004:172 Для размещения наземных сооружений 
кабельных линий электропередачи 0,011

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,011 га, 
природная и озелененная территория -  
0,011 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,011 га

78 77:05:0005004:136 Для размещения объектов энергетики 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 
природная и озелененная территория -  
0,006 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,006 га

79 77:05:0005004:59
Для эксплуатации крытой автостоянки № 156 

на 150 машино-мест 0,28

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,28 га, 

природная и озелененная территория -  
0,28 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,28 га

80 77:05:0005004:138 Для размещения наземных сооружений 
кабельных линий электропередачи 0,005

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,005 га, 
природная и озелененная территория -  
0,005 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,005 га



14

1 2 3 4 5 6 7

81 77:05:0005004:139 Для размещения объектов энергетики 0,005

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,005 га, 
природная и озелененная территория -  
0,005 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,005 га

82 77:05:0005004:137
Для размещения объектов электросетевого 

хозяйства
0,01

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,01 га, 

природная и озелененная территория -  
0,01 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,01 га

83 77:05:0005004:22 Для стоянок автомобильного транспорта 0,35

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,35 га, 

природная и озелененная территория -  
0,35 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,35 га

84 77:05:0005004:141 Для размещения объектов энергетики 0,001

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га, 
природная и озелененная территория — 
0,001 га, обременение использования 
воздушного пространства-0 ,0 0 1  га

85 77:05:0005004:3 Для стоянок автомобильного транспорта 0,36

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,36 га, 

природная и озелененная территория -  
0,36 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,36 га

86 77:05:0005004:140 Для размещения наземных сооружений 
кабельных линий электропередачи

0,004

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,004 га, 
природная и озелененная территория -  
0,004 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,004 га

88 77:05:0005004:143 Для размещения объектов энергетики 0,001

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га, 
природная и озелененная территория -  
0,001 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,001 га

89 77:05:0005004:173 Для объектов общественно-делового 
значения

0,98

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,98 га, 

природная и озелененная территория -  
0,98 га, обременение использования



15

1 2 3 4 5 6 7
воздушного пространства -  0,98 га

90 77:05:0005004:297 Для размещения объектов торговли 0,23

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,23 га, 

природная и озелененная территория -  
0,23 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,23 га

91 77:05:0005004:286

Для эксплуатации временной крытой 
автостоянки № 253/270 на 500 машино-мест 

для хранения индивидуального 
автотранспорта

0,31

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,31 га, 

природная и озелененная территория — 
0,31 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,31 га

92 77:05:0005004:152 Для размещения объектов энергетики 0,001

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га, 

улично-дорожная сеть - 0,001 га, 
природная и озелененная территория -  
0,001 га, обременение использования 
воздушного пространства-0 ,0 0 1  га

93 77:05:0005004:144 Для размещения наземных сооружений 
кабельных линий электропередачи 0,003

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,003 га  ̂

улично-дорожная сеть - 0,003 га, 
природная и озелененная территория — 
0,003 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,003 га

94 77:05:0005004:204 Для размещения объектов, характерных для 
населенных пунктов 0,092

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,092 га, 

улично-дорожная сеть - 0,092 га, 
природная и озелененная территория -  
0,092 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,092 га

95 77:05:0005004:65

Для размещения и эксплуатации станции 
технического обслуживания автомобилей и 
магазина "Автозапчасти" до начала работ по 

благоустройству территории природного 
комплекса № 103 ЮАО

0,084

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций — 0,084 га, 

улично-дорожная сеть - 0,084 га, 
природная и озелененная территория -  
0,084 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,084 га

96 77:05:0005004:151 Для размещения объектов энергетики 0,001

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций-0 ,0 0 1  га, 
природная и озелененная территория -  
0,001 га, обременение использования



16

1 2 3 4 5 6 7
воздушного пространства -  0,001 га

97 77:05:0005004:60 Для эксплуатации временной крытой 
автостоянки № 237 на 149 машино-мест 0,652

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,652 га, 
природная и озелененная территория -  
0,652 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,652 га

98 77:05:0005004:151 Для размещения наземных сооружений 
кабельных линий электропередачи 0,004

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,004 га, 
природная и озелененная территория -  
0,004 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,004 га

99 77:05:0005004:153 Для размещения объектов энергетики 0,001

Техническая(охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га, 
природная и озелененная территория — 
0,001 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,001 га

100 77:05:0005004:78 Для размещения объектов, характерных для 
населенных пунктов 0,079

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,079 га, 
природная и озелененная территория -  
0,079 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,079 га

101 77:05:0005004:154 Для размещения наземных сооружений 
кабельных линий электропередачи 0,004

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,004 га, 
природная и озелененная территория -  
0,004 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,004 га

102 77:05:0005003:104 Для размещения объектов специального 
назначения 0,005

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,005 га, 
природная и озелененная территория -  
0,005 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,005 га

103 77:05:0005003:137 Для эксплуатации временной крытой 
автостоянки на 653 машино-места 1,253

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  1,253 га, 
природная и озелененная территория -  

0,32 га, обременение использования 
воздушного пространства -  1,253 га

104 77:05:0005003:110 Для размещения объектов электросетевого 
хозяйства 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

обременение использования воздушного



17

1 2 3 4 5 6 7
пространства -  0,006 га

105 77:05:0005003:109
Для размещения объектов специального 

назначения 0,004

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,004 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,004 га

106 77:05:0005003:108
Для размещения наземных сооружений 

кабельных линий электропередачи 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,006 га

107 77:05:0005003:6
Для объектов общественно-делового 

значения 0,51

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,51 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0 ,51 га

108 77:05:0005003:5928 Для размещения объектов специального 
назначения 0,004

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,004 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,004 га

109 77:05:0005003:6122 Для размещения электростанций и 
обслуживающих сооружений и объектов 0,382

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,382 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,382 га

110 77:05:0005003:86
Для эксплуатации специальной двухцепной 

опоры ЛЭП 110 кВ 0,149

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,149 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,149 га

111 77:05:0005003:91 Для эксплуатации существующих офисно
складских зданий фирмы 0,01

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,01 га, 

обременение использования воздушного 
пространства-0 ,0 1  га

112 77:05:0005003:82 Для объектов общественно-делового 
значения 0,003

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,003 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,003 га

113 77:05:0005003:93 Для размещения складских помещений 0,371

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,371 га, 

обременение использования воздушного 
пространства-0 ,3 7 1  га

114 77:05:0005003:6128 Для размещения объектов энергетики 0,003
Техническая (охранная) зона 

инженерных коммуникаций -  0,003 га,



18

1 2 3 4 5 6 7
обременение использования воздушного 

пространства — 0,003 га

115 77:05:0005003:81 Для размещения воздушных линий 
электропередачи 0,003

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,003 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,003 га

117 77:05:0004004:48 Для размещения наземных сооружений 
кабельных линий электропередачи

0,12

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,12 га, 

природная и озелененная территория -  
0,12 га, обременение использования 
воздушного пространства-0 ,1 2  га

119 77:05:0004004:45 Для размещения объектов специального 
назначения 0,013

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,013 га, 
природная и озелененная территория -  
0,013 га, обременение использования 
воздушного пространства-0 ,0 1 3  га

120 77:05:0004004:19
Для объектов общественно-делового 

значения 0,422

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,422 га, 
природная и озелененная территория -  
0,422 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,422 га

121 77:05:0004004:111 Для объектов общественно-делового 
значения 0,59

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,59 га, 

природная и озелененная территория -  
0,59 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,59 га

122 77:05:0004004:46
Для размещения объектов специального 

назначения 0,007

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,007 га, 
природная и озелененная территория -  
0,007 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,007 га

123 77:05:0004004:48
Для размещения наземных сооружений 

кабельных линий электропередачи 0,013

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,013 га, 
природная и озелененная территория -  
0,013 га, обременение использования 
воздушного пространства-0 ,0 1 3  га

125 77:05:0004004:18
Для завершения строительства здания центра 

новейших медицинских и специальных 
технологий

0,354
Техническая (охранная) зона 

инженерных коммуникаций -  0,354 га, 
природная и озелененная территория -



19

1 2 3 4 5 6 7
0,320 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,354 га

126 77:05:0004004:4853 Для размещения объектов энергетики 0,012

Техническая(охранная)зона 
инженерных коммуникаций -  0,012 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,012 га

127 77:05:0004004:22 Для размещения объектов торговли 0,251

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,251 га, 
природная и озелененная территория -  

0,13 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,251 га

128 77:05:0004004:53
Для размещения воздушных линий 

электропередачи 0,007

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,007 га, 
природная и озелененная территория -  
0,007 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,007 га

129 77:05:0004004:9 Для размещения объектов торговли, 
бытового обслуживания 0,008

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,008 га, 
природная и озелененная территория -  
0,008 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,008 га

131 77:05:0004004:54 Для размещения объектов специального 
назначения 0,008

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,008 га, 
природная и озелененная территория -  
0,008 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,008 га

132 77:05:0004004:16
Для размещения объектов делового 

назначения, в том числе офисных центров 0,137

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций-0 ,1 3 7  га, 

обременение использования воздушного 
пространства-0 ,1 3 7  га

133 77:05:0004004:55
Для размещения объектов специального 

назначения 0,001

Техническая(охранная)зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,001 га

136 77:05:0004004:28
Для эксплуатации территории под 

производство научно-технической продукции 
и специального назначения

0,7235

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,7235 га, 
обременение использования воздушного 

пространства -  0,7235 га
137 77:05:0004004:107 Для стоянок автомобильного транспорта 0,3107 Техническая (охранная) зона



20

1 2 3 4 5 6 7
инженерных коммуникаций-0 ,3 1 0 7  га, 
обременение использования воздушного 

пространства -  0,3107 га

138 77:05:0004004:68
Для размещения объектов специального 

назначения
0,007

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,007 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,007 га

139 77:05:0004004:69
Для размещения объектов специального 

назначения
0,002

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,002 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,002 га

140 77:05:0004004:1 Для стоянок автомобильного транспорта 0,8197

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,8197 га, 
обременение использования воздушного 

пространства -  0,8197 га

142 77:05:0004004:70
Для размещения объектов специального 

назначения 0,001

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,001 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,001 га

143 77:05:0004004:23
Для размещения объектов, характерных для 

населенных пунктов
0,748

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,748 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,748 га

144 77:05:0004004:71
Для размещения объектов специального 

назначения 0,007

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,007 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,007 га

145 77:05:0004004:21
Для размещения подземных или 

многоэтажных гаражей 0,123

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,123 га, 

обременение использования воздушного 
пространства-0 ,1 2 3  га

147 77:05:0004004:72
Для размещения объектов специального 

назначения 0,006

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,006 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,006 га

148 77:05:0004004:24 Для размещения объектов, характерных для 
населенных пунктов 0,491

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,491 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,491 га



21

1 2 3 4 5 6 7

149 77:05:0004004:15 Для стоянок автомобильного транспорта 1,08

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  1,08 га, 

водоохранная зо н а-0,11 га, обременение 
использования воздушного пространства 

-  1,08 га

150 77:05:0004004:73 Для размещения объектов специального 
назначения

0,007

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,007 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,007 га

151 77:05:0004004:2

Для размещения объектов промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, обеспечения 
космической деятельности, обороны, 
безопасности и иного специального 

назначения

0,026

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,026 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,026 га

152 77:05:0004004:7 Для стоянок автомобильного транспорта 0,038

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,038 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,038 га

ИТОГО 17,2609

3

Т ерритории общ его 
п о л ьзо ван и я ,в  том 

числе участки 
проездов, проходов, 
зелены х насаж дений

22 -
Озелененная территория, 

улично-дорожная сеть 17,8351

Улично-дорожная сеть - 1 ,0  га, 
техническая (охранная) зона инженерных 
коммуникаций -  17,8351 га, природная и 

озелененная территория -  4,02 га, 
водоохранная зона -  2,05 га, обременение 
использования воздушного пространства 

-  17,8351 га

56 - Озелененная территория 0,31

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,31 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,31 га

60 - Озелененная территория 0,03

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,03 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,03 га

66 - Озелененная территория 0,27

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,27 га, 

обременение использования воздушного 
пространства -  0,27 га



22

1 2 3 4 5 6 7

67 - У лично- дорожная сеть 0,03

Улично-дорожная сеть -  0,03 га, 
техническая (охранная) зона инженерных 

коммуникаций -  0,03 га, обременение 
использования воздушного пространства 

-  0,03 га

72 -
Озелененная территория, улично-дорожная 

сеть, автостоянки, проезды, проходы
5,68

Улично-дорожная сеть -  0,74 га, 
техническая (охранная) зона инженерных 

коммуникаций -  5,68 га, 
водоохранная зона -  1,46 га, обременение 
использования воздушного пространства 

-  5,68 га

87 - Автостоянки, проезды, проходы 2,74

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  2,74 га, 

природная и озелененная территория -  
2,5 га, обременение использования 
воздушного пространства -  2,74га

116 -
Озелененная территория, улично-дорожная 

сеть
0,183

Улично-дорожная сеть -  0,06 га, 
техническая (охранная) зона инженерных 

коммуникаций -0 ,1 8 3  га, обременение 
использования воздушного пространства 

-0 ,1 8 3  га

118 - Улично-дорожная сеть 0,72

Улично-дорожная сеть -  0,72 га, 
техническая (охранная) зона инженерных 

коммуникаций -  0,72 га, обременение 
использования воздушного пространства 

-  0,72 га

124 - Проезды, проходы 0,014

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,014 га, 
природная и озелененная территория -  
0,014 га, обременение использования 
воздушного пространства -  0,014 га

130 -
Озелененная территория, улично-дорожная 

сеть, автостоянки, проезды, проходы 2,375

Улично-дорожная сеть -  1,75 га, 
техническая (охранная) зона инженерных 

коммуникаций -  2,375 га, природная и 
озелененная территория -  0,9 га, 

обременение использования воздушного 
пространства-2 ,3 7 5  га

134 - Озелененная территория 0,145
Техническая (охранная) зона 

инженерных коммуникаций -  0,145 га,



23

1 2 3 4 5 6 7
обременение использования воздушного 

пространства-0,145 га

141 -
Озелененная территория, автостоянки, 

проезды, проходы 2,357

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  2,357 га, 
природная и озелененная территория -  

0,48 га, обременение использования 
воздушного пространства -  2,357 га

146 -
Озелененная территория, автостоянки, 

проезды, проходы 0,055

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,055 га, 

водоохранная зона -  0,055 га, 
обременение использования воздушного 

пространства -  0,055 га

153 - Озелененная территория 0,075

Техническая (охранная) зона 
инженерных коммуникаций -  0,075 га, 
обременение использования воздушного 

пространства -  0,075 га
и т о г о 32,8191
ИТОГО 50,2



24

'ПЛАН КРАСНЫХ ЛИНИИ'
Разработано в М1:2000 

Лист 1

район Нагатино-Садовники города Москвы 
район Москворечье-Сабурово города Москвы 
район Царицыно города Москвы 
район Бирюлево Восточное города Москвы 
район Бирюлево Западное города Москвы 
район Чертаново Центральное города Москвы 
Даниловский район города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Границы
и.......... граница подготовки проекта планировки территории

Действующие линии градостроительного 
регулирования:
— —  красные линии улично-дорожной сети

V  границы территорий объектов природного комплекса 
города Москвы 
линии жилой застройки

техническая зона рранИЦЫ ТвХНИЧвСКИХ (О Х рЭ Н Н Ы Х) ЗОН И Н Ж вН врН Ы Х 

к о м м у н и к а ц и й  
г р а н и ц ы  б е р е г о в о й  п о л о с ы

----------границы прибрежных зон

—  границы водоохранных зон 

*  границы производственных зон 
Предлагаемые к установлению линии 
градостроительного регулирования:

границы технических (охранных) зон инженерных 
коммуникаций 

Предлагаемые к отмене линии 
градостроительного регулирования:
те^ческа^зрна ф а н И Ц Ы  ТвХНИЧвСКИХ (О ХрЭ Н Н Ы Х) ЗОН И Н Ж вН врН Ы Х 

коммуникаций

лист”? 
линия стыка ii_



25

'ПЛАН КРАСНЫХ ЛИНИИ"
Разработано в М1:2000 

Лист 2

район Нагатино-Садовники города Москвы 
район Москворечье-Сабурово города Москвы 
район Царицыно города Москвы 
район Бирюлево Восточное города Москвы 
район Бирюлево Западное города Москвы 
район Чертаново Центральное города Москвы 
Даниловский район города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Границы
IIIIIIIIIIIMIH граница подготовки проекта планировки территории

Действующие линии градостроительного 
регулирования:
— —  красные линии улично-дорожной сети 
— Д . — , границы территорий объектов природного комплекса 

города Москвы 
линии жилой застройки
границы технических (охранных) зон инженерных

"линий  стыка 
ЛИСТ 1

линия застройки

техническая зона

береговая коммуникации
границы береговой полосы

• —  границы прибрежных зонV _ границы водоохранных зон 

1 границы охранных зон ОКН (памятников истории и 
культуры)

......—— границы полосы отвода железных дорог

^  границы производственных зон 
Предлагаемые к установлению линии 
градостроительного регулирования:
техническая зона грЭ Н ИЦ Ы  ТвХНИЧвСКИХ (О ХрЭННЫ Х) ЗОН И Н Ж вНерНЫ Х

коммуникаций

техническая зона

■IIIIIIIIIIIIIHIIIII

’v  техническая зона •-;



26

Разработано в М 1:2000 
Лист 1

ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО-ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ"

район Нагатино-Садовники города Москвы 
район Москворечье-Сабурово города Москвы 
район Царицыно города Москвы 
район Бирюлево Восточное города Москвы 
район Бирюлево Западное города Москвы 
район Чертаново Центральное города Москвы 
Даниловский район города Москвы

■ * -----  границы прибрежных зон

границы водоохранных зон

границы производственных зон

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Границы

шиш...... граница подготовки проекта планировки территории
---------  границы планировочных участков

Действующие линии градостроительного 
регулирования:
— —  красные линии улично-дорожной сети

У  и ■ границы территорий объектов природного комплекса 
города Москвы 
линии жилой застройки

техническая зона рранИЦЫ ТвХНИЧвСКИХ (О ХрЭ Н Н Ы Х) ЗОН И Н Ж вН врН Ы Х 

береговая КОММуНИКЭЦИЙ
—  —  границы береговой полосы 
- V . .

Предлагаемые к установлению линии 
градостроительного регулирования:
техническая зона грЭ Н ИЦ Ы  ТвХНИЧвСКИХ (О ХрЭ Н Н Ы Х) ЗОН И Н Ж вН врН Ы Х

коммуникаций 
Предлагаемые к отмене линии 
градостроительного регулирования:
те^ческау^на фанИЦЫ  ТвХНИЧвСКИХ (О ХрЭ Н Н Ы Х) ЗОН И Н Ж вН врН Ы Х  

коммуникаций

11 | | | и Техническая(охранная)зона 
И I MU инженерных коммуникаций

Территории

[Ш Щ |  природные и озелененные территории 

1 | общественные

производственные, коммунальные 

улиц и дорог

Водные объекты

Л И С ТZ 
линия стыка



27

Разработано в М 1:2000 
Лист 2

ПЛАН "ФУНКЦИОНАЛЬНО-ПЛАНИРОВОЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ТЕРРИТОРИИ"

район Нагатино-Садовники города Москвы 
район Москворечье-Сабурово города Москвы 
район Царицыно города Москвы 
район Бирюлево Восточное города Москвы 
район Бирюлево Западное города Москвы 
район Чертаново Центральное города Москвы 
Даниловский район города Москвы
___________________i_________________

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Границы

....шиш, граница подготовки проекта планировки территории
---------  границы планировочных участков

Действующие линии градостроительного 
регулирования:
— —  красные линии улично-дорожной сети

Y  границы территорий объектов природного комплекса 
города Москвы 
линии жилой застройки
границы технических (охранных) зон инженерных

линия застройки 

техническая зона

береговая К О М М уН И К Э Ц И И
“  —  границы береговой полосы

JwL
границы прибрежных зон 

“ “  границы водоохранных зон

1 границы охранных зон ОКИ (памятников истории и 
культуры)

— ■ границы полосы отвода железных дорог

границы производственных зон
Предлагаемые к установлению линии 
градостроительного регулирования:

техническая зона грЭ Н ИЦ Ы  ТвХНИЧвСКИХ (О ХрЭННЫ Х) ЗОН ИНЖ вН врН Ы Х

коммуникаций

и I I I и Техническая (охранная)зона 
*■ Ш  инженерных коммуникаций

Территории

| | природные и озелененные территории 

| | производственные, коммунальные 

| 1 улиц и дорог

[ | Водные объекты

линий стыка Г'МУт 
лист 1 М -

Ш ' - t

ШшЦ Г ^ >

ЯЯBit
Я щ  
ШШН FUf 1

шш
ПТ\1 fit й 

; £
и

fy.WW
промьЩшЖкЙШ лшШЬ

Ш." - i- t.. J____



28

ПЛАН "ГРАНИЦЫ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ"

Разработано в М1:2000 
Лист 1

район Нагатино-Садовники города Москвы 
район Москворечье-Сабурово города Москвы 
район Царицыно города Москвы 
район Бирюлево Восточное города Москвы 
район Бирюлево Западное города Москвы 
район Чертаново Центральное города Москвы 
Даниловский район города Москвы



29

ПЛАН "ГРАНИЦЫ ЗОН ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ

Разработано в М1:2000 
Лист 2

район Нагатино-Садовники города Москвы 
район Москворечье-Сабурово города Москвы 
район Царицыно города Москвы 
район Бирюлево Восточное города Москвы 
район Бирюлево Западное города Москвы 
район Чертаново Центральное города Москвы 
Даниловский район города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Границы
.... ...... . граница подготовки проекта планировки территории

Действующие линии градостроительного 
регулирования:
.......  красные линии улично-дорожной сети

-  границы территорий объектов природного комплекса 
города Москвы

линия застройки 

техническая з
линии жилои застроики
границы технических (охранных) зон инженерных 
коммуникаций 
границы береговой полосы

границы прибрежных зон 

границы водоохранных зон

границы охранных зон ОКН (памятников истории и 
культуры)
границы полосы отвода железных дорог 

границы производственных зон 
Предлагаемые к установлению линии 
градостроительного регулирования:

границы технических (охранных) зон инженерных 
коммуникаций

номер зоны планируемого 
размещения объекта

зона планируемого размещения 
надземного сооружения

техническая



30

ПЛАН "МЕЖЕВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ'

Разработано в М 1:2000 
Лист 1

район Нагатино-Садовники города Москвы 
район Москворечье-Сабурово города Москвы 
район Царицыно города Москвы 
район Бирюлево Восточное города Москвы 
район Бирюлево Западное города Москвы 
район Чертаново Центральное города Москвы 
Даниловский район города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

граница подготовки проекта планировки территории 
границы планировочных участков 
Номер участка 

Действующие линии градостроительного 
регулирования:

■ —  красные линии улично-дорожной сети
границы территорий объектов природного комплекса 
города Москвы 
линии жилой застройки
границы технических (охранных) зон инженерных 
коммуникаций 
границы береговой полосы

границы прибрежных зон 

границы водоохранных зон 
Д—  границы производственных зон 

Предлагаемые к установлению линии 
градостроительного регулирования:

техническая зона ф Э Н И Ц Ы  Т в Х Н И Ч в С К И Х  (О Х р Э Н Н Ы Х ) ЗО Н  И Н Ж в Н в р Н Ы Х

коммуникаций 
Предлагаемые к отмене линии 
градостроительного регулирования:
теу есга^ з рна р р Э Н И Ц Ы  Т в Х Н И Ч в С К И Х  (О Х р Э Н Н Ы Х )  ЗО Н  И Н Ж в Н в р Н Ы Х

коммуникаций 

Территории земельных участков:
территории земельных участков, частей 
земельных участков нежилых зданий, сооружений, 
свободные от обременения
территории земельных участков, частей земельных 
участков жилых зданий, свободные от обременений 
территории общего пользования, в т.ч. участки 
проездов, проходов, зеленых насаждений

территории, зоны с особыми условиями и 
ограничениями использования земельных участков и 
объектов капитального строительства 
территории частей земельных участков, 
предлагаемые к обременению условием 
использования воздушного пространства



31

ПЛАН "МЕЖЕВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ"

Разработано в М1:2000 
Лист 2

район Нагатино-Садовники города Москвы 
район Москворечье-Сабурово города Москвы 
район Царицыно города Москвы 
район Бирюлево Восточное города Москвы 
район Бирюлево Западное города Москвы 
район Чертаново Центральное города Москвы 
Даниловский район города Москвы

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Границы

iiiiiiiiiiiiiiii граница подготовки проекта планировки территории
---------- границы планировочных участков

(Т ) Номер участка 
Действующие линии градостроительного 
регулирования:
— — —— красные линии улично-дорожной сети
------У  границы территорий объектов природного комплекса

города Москвы 
линии жилой застройки
границы технических (охранных) зон инженерных

линия стыка 
лист 1

линия застроики

техническая зона

J L

И

коммуникации 
границы береговой полосы

границы прибрежных зон

границы водоохранных зон

границы охранных зон ОКН (памятников истории и 
культуры)

-.—.-с... ... границы полосы отвода железных дорог 

■ 11 А границы производственных зон 
Предлагаемые к установлению линии 
градостроительного регулирования:

тех^ескаязона ф Э Н И Ц Ы  Т в Х Н И Ч в С К И Х  (О Х р Э Н Н Ы Х ) ЗО Н  И Н Ж в Н в р Н Ы Х

коммуникаций 

Территории земельных участков:
I--------- 1 территории земельных участков, частей
I--------- 1 земельных участков нежилых зданий, сооружений,

свободные от обременения 
и к ю щ  территории общего пользования, в т.ч. участки 
1Ш Ш Ш  проездов, проходов, зеленых насаждений

территории, зоны с особыми условиями и 
ограничениями использования земельных участков и 
объектов капитального строительства 
территории частей земельных участков, 
предлагаемые к обременению условием 
использования воздушного пространства

Верно:

^Жзационно- 
логическое 

=>»|раалсние 
Правительства 

Москвы
3


		2017-08-23T19:26:07+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы




